TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

Số:…………/TTr-EVNGENCO2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày    tháng 5 năm 2021

TỜ TRÌNH
Về số lượng và danh sách nhân sự Thành viên

Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát của Tổng công ty Phát điện 2-CTCP

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Tổng công ty Phát điện 2 (EVNGENCO2) kính trình Đại hội đồng cổ đông
lần thứ nhất EVNGENCO2 - CTCP (Tổng công ty) xem xét, thông qua số lượng và
danh sách nhân sự thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT) và Ban Kiểm soát (BKS)
của EVNGENCO2 - CTCP nhiệm kỳ 2021 - 2025 như sau:

I. Số lượng Thành viên Hội đồng quản trị và Kiểm soát viên
1. Thành viên Hội đồng quản trị:
Số lượng 03 người gồm: 01 Chủ tịch HĐQT chuyên trách, 01 Thành viên

HĐQT kiêm Tổng Giám đốc, 01 Thành viên HĐQT chuyên trách.
2. Ban kiểm soát:
Số lượng 03 người gồm Trưởng ban Kiểm soát chuyên trách và 02 Kiểm soát

viên không chuyên trách.
II. Danh sách nhân sự giới thiệu để bầu vào Hội đồng quản trị
Căn cứ danh sách đề cử, ứng cử tại Đại hội; danh sách nhân sự để bầu vào

HĐQT của EVNGENCO2 - CTCP gồm:
1. Ông Trần Phú Thái, Chủ tịch HĐTV EVNGENCO2,  đại diện 40% vốn góp

của Tập Đoàn Điện lực Việt Nam (EVN) tại EVNGENCO2, tham gia HĐQT, ứng
cử chức vụ Chủ tịch HĐQT EVNGENCO2 – CTCP.

2. Ông Trương Hoàng Vũ, Thành viên HĐTV kiêm Tổng Giám đốc
EVNGENCO2, đại diện 30% vốn góp của EVN tại EVNGENCO2, tham gia
HĐQT, giới thiệu để HĐQT EVNGENCO2 bổ nhiệm giữ chức vụ Tổng Giám đốc
EVNGENCO2 - CTCP.

3. Ông Nguyễn Đình Hải, Thành viên HĐTV EVNGENCO2, đại diện 30%
vốn góp của EVN tại EVNGENCO2, tham gia HĐQT, ứng cử chức vụ Thành viên
chuyên trách HĐQT EVNGENCO2 - CTCP.

III. Danh sách nhân sự giới thiệu để bầu vào Ban Kiểm soát
1. Ông Nguyễn Văn Tùng, Chuyên viên Ban KTGS EVN, KSV chuyên trách

của EVN tại EVNGENCO2, tham gia Ban Kiểm soát, ứng cử chức vụ Trưởng Ban
Kiểm soát chuyên trách EVNGENCO2 - CTCP.

2. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Chuyên viên Ban KTSX EVN, KSV không chuyên
trách của EVN tại EVNGENCO2 tham gia Ban Kiểm soát, ứng cử KSV không
chuyên trách của EVN tại EVNGENCO2 - CTCP.

3. Ông Nguyễn Hoàng Đông, Chuyên viên Ban KTGS EVN, KSV không
chuyên trách của EVN tại EVNGENCO2 tham gia Ban Kiểm soát, ứng cử KSV
không chuyên trách của EVN tại EVNGENCO2 - CTCP.

2

Các ứng viên HĐQT và BKS nêu trên đã đáp ứng đầy đủ các tiêu chuẩn, điều
kiện theo quy định tại Điều 155, Điều 169 Luật Doanh nghiệp 2020 để Đại hội
đồng cổ đông lần đầu/HĐQT bầu/bổ nhiệm theo các chức danh được cử/giới thiệu.

Tổng công ty kính trình ĐHĐCĐ xem xét, thông qua.
Trân trọng./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐTV;
- Ban TGĐ;
- VP, các Ban chức năng;
- Lưu: VT, TH, TCNS.

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
CHỦ TỊCH

Trần Phú Thái

2

		NGO MINH QUAN
	2021-05-07T17:11:02+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		NGUYEN VAN NON
	2021-05-09T15:02:23+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		TRAN PHU THAI
	2021-05-09T22:48:22+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		2021-05-10T08:07:17+0700

		2021-05-10T08:07:22+0700